

PROTOKÓŁ

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY

z dnia 24 czerwca 2019r.

Dnia 24 czerwca 2019 roku w Lipianach w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

W Zgromadzeniu uczestniczyli Wójtowie, Burmistrzowie i Przedstawiciele gmin członkowskich Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pan Adam Zarzycki otworzył i poprowadził obrady Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry stwierdził obecność 10 z 15 przedstawicieli Gmin członków Związku.

Wymóg quorum został spełniony.

Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku przywitał wszystkich i przedstawił proponowany porządek obrad, *stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

1. Otwarcie obrad, przywitanie uczestników.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 13 maja 2019 r.
4. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie podziału obszaru Związku Gmin Dolnej Odry na sektory.
5. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
6. Odczytanie uchwały Nr CXL.247.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia.
7. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Związku Gmin Dolnej Odry za 2018 rok.

8. Odczytanie uchwały Nr CCIV.392.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 4 czerwca 2019 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie w sprawie absolutorium za rok 2018.
9. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.
10. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
11. Dyskusja i decyzja Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne segregowane.
12. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku: Czy ktoś ma uwagi do porządku dzisiejszych obrad?

Uwag brak.

Kto jest „za” przyjęciem porządku obrad Zgromadzenia?

W jawnym głosowaniu 10 głosami „za” przyjęto porządek obrad.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 3 porządku obrad - zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 13 maja 2019 r.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, kto z państwa jest „za” przyjęciem protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 13 maja 2019r.

W jawnym głosowaniu 9 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymał się” przyjęto protokół z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 stycznia 2019r., stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Na posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry przybyła Pani Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku.

Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry obradował w 11 – osobowym składzie na 15 członków Zgromadzenia.

Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pan Adam Zarzycki kontynuował obrady Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 4 porządku obrad - dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia

Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie podziału obszaru Związku Gmin Dolnej Odry na sektory.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie podziału obszaru Związku Gmin Dolnej Odry na sektory.

W jawnym głosowaniu 11 głosami „za” przyjęto uchwałę Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie podziału obszaru Związku Gmin Dolnej Odry na sektory.

(uchwała wraz z głosowaniem nad uchwałą nr/2019 z dnia 24 czerwca 2019r, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 5 porządku obrad - dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

W jawnym głosowaniu 9 głosami „za” i 2 głosach „wstrzymał się” przyjęto uchwałę Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

(uchwała wraz z głosowaniem nad uchwałą nr/2019 z dnia 24 czerwca 2019r, stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 6 porządku obrad - odczytanie uchwały Nr CXL.247.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku odczytał uchwałę Nr CXL.247.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia.

(uchwała Nr CXL.247.2019 , z dnia 18 kwietnia 2019r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 7 porządku obrad - dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Związku Gmin Dolnej Odry za 2018 rok.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku otworzył dyskusję.

Kolejno nastąpiła dyskusja w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Związku Gmin Dolnej Odry za 2018 rok.

Agnieszka Sobczyńska – Główny Księgowy Związku zabrała głos.

Odpowiadała na zadawane przez członków Zgromadzenia pytania w zakresie wykonania budżetu, przedstawiła zagadnienia finansowe objęte sprawozdaniem, omówiła sposób ustalenia i rozliczenia składki członkowskiej.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry w uzupełnieniu wypowiedzi Głównej księgowej przedstawił i uargumentował po krótku potrzebę zmian w Statucie Związku szczególnie jeśli chodzi o rozliczenia finansowe z Gminami wychodzącymi ze Związku Gmin Dolnej Odry. Przewodniczący podkreślił, że Związek ma zobowiązania, które wynikają z umów zawartych na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz innych umów dotyczących bieżącej sytuacji Związku i wszelkie należności musi pokrywać systematycznie. Na razie nie rozmawiamy o stawkach, gminy mają czas na podjęcie decyzji o wystąpieniu ze Związku do końca czerwca bieżącego roku. Później zajmiemy się tematem składek członkowskich.

Grzegorz Brochocki - Wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry : na dzień dzisiejszy nie mamy problemów finansowych w Związku, nie mamy długów wymagalnych, wykazujemy płynność finansową, podejmując decyzję o wystąpieniu ze Związku przez poszczególne Gminy musimy wiedzieć, że wiąże się to z ponoszeniem przez Związek znacznych kosztów administracyjnych związanych z długami mieszkańców danej gminy.

Piotr Rybkowski – wójt Gminy Kozielice: dla uzupełnienia dodam, że większa składka członkowska dla samorządów spowodowana jest tym że Statut, który obecnie obowiązuje nie przewiduje innego rozliczenia w przypadku kiedy poszczególne gminy wychodzą ze Związku, składka w tym momencie jest podnoszona, aby ściągać zadłużenie tych gmin.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku podziękował za dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą.

Kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Związku Gmin Dolnej Odry za 2018 rok.

W jawnym głosowaniu jednogłośnie 11 głosami „za” przyjęto uchwałę Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Związku Gmin Dolnej Odry za 2018 rok.

(uchwała wraz z głosowaniem nad uchwałą nr/2019 z dnia 24 czerwca 2019r, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 8 porządku obrad - odczytanie uchwały Nr CCIV.392.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 4 czerwca 2019 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie w sprawie absolutorium za rok 2018.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku odczytał uchwałę Nr CCIV.392.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 4 czerwca 2019 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie w sprawie absolutorium za rok 2018.

(uchwała Nr CCIV.392.2019/2019 z dnia 4 czerwca 2019r, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku oddał głos dla Pana Jana Krzywickiego – Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry w tym miejscu podziękował członkom Zgromadzenia, Zarządowi Związku, Kancelarii Prawnej, Prezesowi Spółki Związku, Dyrektorowi Biura Związku oraz pracownikom Biura Związku za sumienną i rzetelną pracę, za zdyscyplinowanie, wytrwałość i poczucie zaangażowania.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 9 porządku obrad - dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

W jawnym głosowaniu jednogłośnie 11 głosami „za” przyjęto uchwałę Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

(uchwała wraz z głosowaniem nad uchwałą nr/2019 z dnia 24 czerwca 2019r, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku pogratulował Zarządowi w szczególności dla Pana Jana Krzywickiego – Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 10 porządku obrad - dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, otwierając dyskusję.

Marcin Krawczyk – Zastępca Wójta Gminy Stare Czarnowo złożył wniosek o zmianę w uchwale w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, poprzez wprowadzenie w § 4. ust. 3 punkt 2 litery d) w brzmieniu „zabudowa wielorodzinna w miejscowości Kołbacz”.

Dorota Mościcka – Dyrektor Biura Związku, w celu wyjaśnienia: Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że „Dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej; w przypadku gmin wiejskich oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne może być rzadsza.” Zapis w uchwale w §4. ust. 3 punkt 1 i 2 stanowią wypełnienie ustawowo wskazanych obowiązków. Dyrektor Biura Związku zwróciła ponadto uwagę na brzmienie zapisu w uchwale w § 4. ust. 1 tj. „Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałej, niezamieszkałej, mieszanej jak i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, prowadzone jest nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 2 – 16.”. Zwrot „nie rzadziej” stanowi, że 1 raz w miesiącu musi być odbiór dokonany wszędzie, ale nic nie stoi na przeszkodzie, żeby Zarząd Związku w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wprowadził zapisy, że w danej miejscowości, ze względu na rodzaj zabudowy również zorganizować odbiór części. Dlatego też nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowego zapisu i zmian do treści uchwały.

Pan Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry dodał, że propozycja zawarcia zapisu w wyżej wymienionej uchwale zostanie rozpatrzona na najbliższym posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry, co do uwzględnienia miejscowości Kołbacz w specyfikacji zamówienia.

Marcin Krawczyk – Zastępca Wójta Gminy Stare Czarnowo Wobec wyjaśnień przedstawionych przez Dyrektora Biura Związku wycofał wniosek o zmianę w uchwale w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, poprzez wprowadzenie w § 4. ust. 3 punkt 2 litery d) w brzmieniu „zabudowa wielorodzinna w miejscowości Kołbacz”. Jednocześnie wyraził prośbę kierowaną do Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry o uwzględnienie zwiększonej częstotliwości odbioru odpadów w miejscowości Kołbacz w umowie na odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Kolejno nastąpiła dyskusja w sprawie częstotliwości wywozu odpadów z poszczególnych Gmin członkowskich.

Pan Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry wniósł o wprowadzenie zmiany do treści omawianej uchwały, które Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry zatwierdził na posiedzeniu w dniu dzisiejszym (24.06.2019 r.), a mianowicie:

w § 3 ust. 2 pkt 1, po kropce dodaje się zdanie: „Worki na odpady komunalne segregowane dostarczane są na bieżąco w ilości równej ilości odebranych, zapelnionych worków;” przy jednoczesnym wykreśleniu w § 3, ust. 6 – 10, które brzmiały:

„6. Do 25 stycznia każdego roku kalendarzowego w zamian za uiszczoną opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Związek Gmin Dolnej Odry przekaze właścicielom nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów komunalnych po:

- 1) 12 niebieskich worków o pojemności 120 l, oznaczonych napisem „Papier”, przeznaczonych do gromadzenia papieru i tektury, czasopism, gazet, itp., w tym opakowań,
- 2) 12 zielonych worków o pojemności 60 – 80 l, oznaczonych napisem „Szkło”, przeznaczonych do gromadzenia szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, środkach medycznych i truciznach,
- 3) 36 żółtych worków o pojemności 120 l, oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, przeznaczonych do gromadzenia metalu, tworzyw sztucznych, w tym opakowań oraz opakowań wielomateriałowych i typu tetrapak.

7. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, polegającej na zadeklarowaniu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 2 ust. 1 lub w przypadku złożenia przez właściciela nieruchomości, o których mowa w § 2 ust. 1 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z zamieszkaniem na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, po dacie wskazanej w ust. 6, liczba przekazanych worków, o których mowa w ust. 6, będzie zmniejszona proporcjonalnie do upływu okresu od początku danego roku kalendarzowego i zostanie dostarczona w terminie 14 dni od złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwzględnieniem segregacji odpadów.

8. W przypadku gdy właściciele nieruchomości wskazani w ust. 6 i 7 wykorzystają w trakcie roku kalendarzowego przypadającą im liczbę worków danego rodzaju, Związek Gmin Dolnej Odry na wniosek właściciela nieruchomości złożony pisemnie do biura Związku Gmin Dolnej Odry, przekaze kolejne worki w proporcji określonej w ust. 7 lub w uzasadnionych przypadkach w ilości większej.

9. Niezależnie od postanowień ust. 6 do 8 w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się, że właściciel nieruchomości może gromadzić odpady segregowane w workach zakupionych na własny koszt, pod warunkiem stosowania kolorystyki i oznakowania worków określonych w ustępie 6.

10. W przypadku objęcia systemem gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 2 Związek Gmin Dolnej Odry przekaze worki określone w ust. 6 zgodnie z zadeklarowaną ilością w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dany rok kalendarzowy, w terminie 14 dni od dnia uruchomienia systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi dla tych nieruchomości. Kolejne dystrybucje odbywać się będą w terminach określonych w ust. 6 i 7.”

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że wprowadzenie proponowanych zmian pozwoli pozostawić wyposażenie nieruchomości w worki na selektywną zbiórkę odpadów komunalnych na dotychczasowych zasadach.

Zgromadzenie Związku jednogłośnie poparło zmianę zaproponowaną przez Zarząd Związku.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku: zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. Kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi po uwzględnieniu zmian zaproponowanych przez Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry?

W jawnym głosowaniu jednogłośnie 11 głosami „za” przyjęto uchwałę Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwzględnieniem zmian zaproponowanych przez Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry.

(uchwała wraz z głosowaniem nad uchwałą nr/2019 z dnia 24 czerwca 2019r, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu)

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 11 porządku obrad - dyskusja i decyzja Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne segregowane.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku otworzył dyskusję.

Dorota Mościcka – Dyrektor Biura Związku przedstawiła oferty cenowe na sprzedaż pojemników na selektywną zbiórkę odpadów z firm, uzyskane w ramach odpowiedzi na zapytanie Związku. Poinformowała również, że nie uzyskaliśmy informacji od Konsorcjum w zakresie cen za wykupienie obecnie stojących na nieruchomościach pojemników. Zwróciła też uwagę, że zgodnie z rozporządzeniem w sprawie sposobu selektywnego zbierania odpadów, pojemniki muszą być odpowiedniego koloru w zależności od frakcji odpadów w nich gromadzonej. Obecnie stojące pojemniki nie zawsze spełniają wymagania kolorystyczne o czym należy pamiętać decydując się na zakup pojemników, żeby nie wymieniać ich za jakiś czas ponownie.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, to właściciele nieruchomości samodzielnie wyposażają swoje posesje w pojemniki do zbierania odpadów, natomiast Rozporządzenie wprowadza również kolorystykę pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. Związek może zorganizować pojemniki, tak jak dotychczas, wyposażając punkty ogólnodostępne, ale musimy się liczyć z dużymi kosztami, które mieszkańcy każdorazowo ponoszą

w opłacie. Osoby, które zadeklarują na posesji kompostownik nie mają obowiązku używania pojemników do odpadów biodegradowalnych.

Grzegorz Brochocki – Wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin: uważam, że zakup pojemników czy przez spółdzielnie, czy wspólnoty mieszkaniowe, czy też samych właścicieli posesji jest to bardzo dobre rozwiązanie.

Kolejno nastąpiła dyskusja.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania w sprawie postanowienia o niewyposażaniu nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, również w ramach punktów ogólnodostępnych.

W jawnym głosowaniu jednogłośnie 11 głosami „za” Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry postanowiło o nie wyposażania nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, również w ramach punktów ogólnodostępnych.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, przeszedł do punktu 12 porządku obrad - sprawy bieżące i wolne wnioski.

Bogdan Wojciech Brzustowicz – wójt Gminy Krzęcin przekazał oficjalnie informację o podjęciu przez Radnych Uchwały o wystąpieniu Gminy Krzęcin ze Związku Gmin Dolnej Odry z dniem 31 grudnia 2019r. Podziękował za wysiłek oraz za pracę dla członków Gmin Zrzeszonych w Związku, a szczególnie dla Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Pana Jana Krzywickiego.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry podziękował dla wójta Pana Bogdana Wojciecha Brzustowicza. Jako wójtowie i burmistrzowie wykonujemy uchwały, które są podjęte przez radnych i czasami są one sprzeczne z naszą wolą. Jako Związek realizujemy kontrakt, który trwa do końca grudnia, nie robimy nic sztucznie, nie chcemy nikogo uszczęśliwiać, a jako Zgromadzenie mamy za zadanie bronić interesów całego Związku. Robiliśmy posiedzenia w różnych gminach, spotkania dotyczyły zarówno sytuacji w Związku jak i bieżącej sytuacji poszczególnych gmin istniejących w Związku. Każdy w tych spotkaniach może uczestniczyć zarówno na posiedzeniach Zgromadzenia jak również na szkoleniach organizowanych przez Związek Gmin Dolnej Odry. Dążymy do tego, aby mieszkańcy płacili jak najmniej. Związek Gmin Dolnej Odry funkcjonuje i będzie opierał się na funkcjonowaniu gmin, nawet kiedy tych Gmin przynależnych do Związku będzie mniej. Ja jestem zwolennikiem pozostania i trwania w Związku. Jesteśmy organizacją, która nikogo na siłę nie zachęca i nie zatrzymuje, tworzymy demokratyczny system, który pozwala nam funkcjonować. Praca Zarządu jest pracą ciężką, szalenie odpowiedzialną, jest to naprawdę ciężkie zadanie, tym bardziej, że praca którą wykonujemy na rzecz Związku jest pracą społeczną. Nie możemy obniżać naszych walorów, ponieważ niszczyliśmy te gminy, które w Związku chcą być. Więc z tego miejsca dziękuję jeszcze raz za wytrwałość, za pracę i za wyrozumiałość całego zespołu. Szanujemy każdą decyzję która jest podjęta i staramy się tłumaczyć nasz punkt widzenia. Musimy sobie zdawać sprawę z tego, że przygotowując SIWZ do przetargu musimy wiedzieć ile gmin zostaje. Ta sytuacja musi być jasna i czytelna dla firm, które będą nas w przyszłości obsługiwać. Nawiązując do tematu chciałbym poruszyć wątek zapisu w naszym Statucie, proszę, aby Pani Mecenas przedstawiła jak to wygląda ze strony prawnej, może to w przyszłości uporządkuje napięcia jakie powstają w przypadku wstąpienia, bądź wystąpienia danej Gminy ze Związku.

Marek Gardygajło – Zastępca wójta Gminy Stargard, w związku z decyzją i wolą Radnych, Gmina Stargard uchwaliła uchwałę o wystąpieniu ze Związku Gmin Dolnej Odry. W imieniu wójta Pana Jerzego Makowskiego dziękuję całemu zespołowi za uczestnictwo i pracę.

Bartłomiej Królikowski – Członek Zarządu Związku: chciałbym podzielić się tu swoimi uwagami. To nie jest konkurencja sportowa, żebyśmy my jako gminy ze sobą rywalizowali. Chciałbym zakomunikować aby Gminy, które podejmują decyzję o wystąpieniu ze Związku wysyłały jasne i konkretne sygnały. Wcześniejsze informacje o planowanym wystąpieniu danej gminy ze Związku pozwolą nam poukładać przede wszystkim strukturę finansowo – organizacyjną. Nie jestem w stanie zrozumieć radnych podejmujący taką decyzję, nie pytając o szczegóły. Jest to dla mnie co najmniej dziwne i nie zrozumiałe, że przy tak bardzo ważnej, kluczowej decyzji, radni bez większej wiedzy, podejmują taką a nie inną decyzję. Całe zagadnienie, rynek gospodarowania odpadami komunalnymi, jest zbyt trudne aby ryzykować wyjście ze Związku. Chcemy tworzyć jednostkę jako Związek, który potrzebuje stabilności i to dla nas jest kluczowe.

Kolejno nastąpiła dyskusja w sprawie ustalenia stawek opłat członkowskich, bez wskazywania konkretnych kwot.

Grzegorz Brochocki – Wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin: dobrze wiemy, że cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów będzie cały czas wzrastać, więc ja przygotowałem swoich radnych na skutki wzrostu cen. Jesteśmy tego świadomi, więc ta droga w podejmowaniu decyzji będzie spokojniejsza, a przede wszystkim świadoma. Dużym sukcesem Związku jest to, że mamy własną Spółkę Gmin Dolnej Odry, musimy wzmacniać ją aby na przyszłość Spółka Gmin Dolnej Odry objęła swoim działaniem więcej sektorów.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: musimy uzmysłwić sobie jakie są relacje między radnymi w danej gminie i jak to wpływa na podejmowanie decyzji. Trzeba o tym mówić. Bądźmy wszyscy mądrzy w tym co robimy. Nie dajmy się nikomu sprzedawać. Związek Gmin Dolnej Odry jest na tyle mocny, nam nie zależy na wielkości pod względem ilości Gmin członkowskich, nam zależy żeby się wspierać, motywować do tego żeby być takim monolitem w obronie rynku, który jest naprawdę bardzo komercyjny. My musimy się wspierać, bo to ustawodawca narzuca nam co możemy a czego nie możemy robić.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku, podziękował za dyskusję i oddał głos Mecenasa pani Małgorzacie Jurgiel.

Małgorzata Jurgiel – Radca Prawny: zapis w § 40 ust. 3 i 4 budził największe kontrowersje jeżeli chodzi o propozycje zmiany do Statutu, zapis ten został również zakwestionowany przez Wojewodę jako nie zgodny z prawem, w związku z powyższym proponuje się do rozważenia nowy zapis w Statucie a mianowicie § 40 ust. 3 otrzyma brzmienie:

„3. W przypadku wystąpienia albo wykluczenia członka ze Związku, były członek Związku jest zobowiązany do wniesienia na rzecz Związku kwoty w wysokości i w trybie określonym przez Zgromadzenie Związku w drodze uchwały.”;

§ 40 ust. 4 otrzyma brzmienie:

„4. Kwota, o której mowa w ust. 3 jest związana bezpośrednio i pośrednio z kosztami Związku, które Związek będzie ponosił po wystąpieniu lub wykluczeniu Gminy ze Związku w następstwie jej

wcześniejszego uczestnictwa w Związku. Kwota ta nie może być wyższa niż iloczyn (np. 30,00, 50,00, albo 100,00) złotych (słownie: złotych 00/100) i liczby mieszkańców Gminy występującej albo wykluczanej ze Związku, przy czym przyjmuje się liczbę mieszkańców według danych GUS na 31 grudnia roku poprzedzającego okres wystąpienia ze Związku.”;

Pani Małgorzata Jurgiel dodała, że zapisy te są zgodne pod względem prawnym oraz że uzyskaliśmy wstępną, pozytywną opinię z nadzoru Wojewody co do możliwości uregulowania rozliczeń z występującymi lub wykluczonymi gminami w taki sposób.

Kolejno nastąpiła dyskusja .

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku zamknął dyskusję.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry zaproponował wstępny termin spotkania Zarządu jak i Zgromadzenia na dzień 2 lipca 2019 roku.

Posiedzenie Zarządu na godz. 10:00

Posiedzenie Zgromadzenia na godz. 12:00

Spotkania prawdopodobnie odbędą się w Gminie Moryń.

Adam Zarzycki - Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zakończył obrady.

Protokołowała : Patrycja Zborowska

